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Konilunkturtendensene i mai 19 63

(Forrige oversikt ble gitt i SU nr. 16/17, 1963)

For landene i Vest-Europa holder de mest markerte forskjeller i konjunk-

turbildet nå på A jamne seg ut. I Storbritannia som lenge har hatt svak vekst,

og der det siden i fjor hOst har vært direkte nedgang, kan en merke de fOrste

tegn på et nytt oppsving. PA den annen side er oppgangen dempet i Frankrike og

Italia, som helt til det siste har hatt meget sterk produksjonsvekst. I Vest-

Tyskland er konjunkturtendensene fortsatt motstridende. Det sesongmessige opp-

sving i vårmånedene i år har som ventet vært kraftigere enn vanlig. Men det er

lite som tyder på at styrkeforholdet mellam de ekspansive og de konjunktur-

dempende faktorer har endret seg avgjOrende i de senere måneder.

Fortsatt er det svikten i den private investeringsetterspOrsel som er

det svake punktet i konjunkturutviklingen i Vest-Europa. Fram til nå har denne

svikten i flere land vart delvis oppveid ved en meget kraftig øking i de offent-

lige utgifter og i det private konsum. I de senere måneder har imidlertid veksten

i den private konsumetterspOrsel i bl.a. Vest-Tyskland og Frankrike vært svakere

enn fOr.

Sambandsstatene har konjunkturutsiktene bedret seg ytterligere siden

forrige oversikt ble sk2evet. Et gunstig tegn er det at konsumetterspOrselen

fortsatt viser ste.7:.k vokst Men kanskje vel så viktig er at næringslivets

planer for investering i fast kapital nå stadig ser ut til å bli justert oppover

og at ordretilgangen for varige varer stiger.

Storbritannia er det nå tegn til en viss bedring i

konjunktursituasjonen. Både for etterspOrsel, produksjon og sysselsetting viste

de fOrste vårmånedene en klart stigende tendens. Det er imidlertid ennå or

tidlig A si med sikkerhet hvor meget av oppsvinget som skyldtes bedringen i vær-

forholdene og hvor meget som reelt sett skyldtes endrede konjunkturforhold.

Industriproduksjonen steg sterkt igjen i februar etter den kraftige ned-

gangen som satte inn i september i fjor hOst. Både for fabrikkindustrien alene

og for industrien totalt var det en stigning på rundt 3,5 prosent i forhold til

måneden fOr. Produksjonen Økte i de fleste stOrre industrigrupper fra januar

til februar, og særlig sterk var oppgangen i stålindustrien (+  S prosent) og i

bilindustrien (+ 6 prosent). Senere oppgaver viser at den kraftige stigningen i

stål- og bilproduksjonen fortsatte i mars. Kapasitetsutnyttingen i stålindustrien



kom da opp i vel 75 prosent, mot 73 prosent i februar. Det er i fOrste rekke den

sterke stigningen i produksjonen og omsetningen av biler opp mot et nytt rekord-

nivå som har gitt grunnlaget for vekst i stålproduksjonen.

Tallet på arbeidsledige gikk ned med nesten 100 000 fra 702 000 i mars til

605 000 i april. Nedgangen, som var en god del sterkere enn normalt for årstiden,

kan i noen grad fOres tilbake til bedringen i værforholdene. Men det er sann-

synlig at også den konjunkturelle arbeidsledigheten gikk noe ned. Tallet på

arbeidsledige utgjorde 2,7 prosent av den samlede arbeidsstyrke i april, mot 3,1

prosent i mars og 1,8 prosent ett år tidligere. Tallet på ledige plasser var

190 000 eller rundt 58 000 lavere enn i april i fjor.

Oppgaver over det private konsumet totalt foreligger ennå ikke for årets

fOrste kvartal. Den kraftige stigningen i bilomsetningen i de senere måneder kan

imidlertid tyde på at konsumetterspOrselen har tatt seg noe opp. Fra januar til

februar var det en liten nedgang i volumet av detaljomsetningen som ble oppveid

ved en stigning igjen i mars. Men disse tall omfatter ikke biler. I månedene

februar og mars ble det registrert henholdsvis 27 prosent og 35 prosent flere

biler enn i de samme måneder året fOr. Marstallet på nesten 100 000 biler er ny

månedsrekord, og viser at reduksjonen av avgiftssatsene for biler har stimulert

etterspOrselen sterkt.

Oppgaver over ordretilgangen i jern- og metallindustri for de senere

måneder kan tyde på at den innenlandske etterspOrsel eller investeringsvarer har

tatt seg noe oppe I årets to fOrste måneder var ordretilgangen fra hjemme-

markedet rundt 10 prosent stOrre enn ett år tidligere, og ordrereservene for

innenlandsk levering 6kta. Tilgangen på eksportordrer var derimot mindre enn i

de to fOrste måneder i fjor, og ordrebeholdningene for eksport viste nedgang.

Den forhcadsvis svake utvikling i eksportordrene motsvares imidlertid

ikke av en tilsvarende atvikling i tallene for vareeksporten. Både i februar og

i mars Økte vareeksporten sterkt når en korrigerer for sesongvariasjoner. Med en

stigning på nesten 9 prosent (sesongjustert) fra februar til mars kom eksport-

verdien godt opp over rekordnivået fra i fjor sommer. Stigningen i importverdien

var derimot forholdsvis beskjeden i mars, og importoverskottet (sesongjustert)

utgjorde 23 mill. pund mot 45 mill. pund i februar.

Vest-Tyskland Økte industriproduksjonen fra februar

til mars en god del sterkere enn normalt for årstiden. Dette hadde i stor ut-

strekning sammenheng med at bedringen i vmrforholdene fOrte til et markert opp-

sving i utendOrs arbeid. Bl.a. Økte bygge- og anleggsvirksomheten uvanlig

kraftig, og det ga seg utslag også i sterk produksjonsstigning innenfor ravare-

industrien. Tar en hensyn til normale sesongvariasjoner la likevel industri-



produksjonen i mars fremdeles noe lavere enn i slutten av 1962, mens det i for-

hold til samme måned ett år tidligere var en oppgang på 4,5 prosent. For de

industrigrupper som bl.a. leverer investeringsvarer var produksjonen totalt

3,5 prosent større enn i mars i fjor, men for investeringsvarene alene var det

ingen endring sammenliknet med fjorårsnivået. Produksjonen av forbruksvarer i

mars var 7 prosent større enn i same måned ett år tidligere.

Industriens ordretilgang regnet i verdi bedret seg betydelig fra

februar til mars. Mons verdien av nybestillingene i de to foregående måneder

hadde ligget godt under fjorårsnivået, var ordretilgangen totalt i mars vel

1 prosent større enn i samme maned året fOr. Det var i fOrste rekke ordretil-

gangen fra utlandet som viste sterk stigning (+ 11 prosent) sammenliknet med

mars i fjor. Nybestillingene fra hjemmemarkedet lå derimot fortsatt lavere enn

ett år tidligere. For verdien av innenlandsordrene totalt var det en svikt på

1 prosent sammenliknet med mars i fjor, og for investeringsvarer og råvarer var

svikten henholdsvis 2 prosent og 3 prosent Fra mars til april gikk arbeids-

ledigheten sterkt ned. Regnet i prosent av den samlede arbeidsstyrke utgjorde

ledigheten i april bare 0,6 prosent, eller omtrent det samme som i april i fjor.

Tallet på ledige plasser var fire ganger så stort som tallet på arbeidsledige.

Oppgaver over detaljomsetningen for mars og for årets fOrste kvartal

tyder nærmest på at veksten i den private konsumetterspOrsel har stoppet opp.

Regnet i verdi var omsetningen i mars vel 3 prosent større enn ett år tidligere,

mn i faste priser var det ingen øking. For årets fOrste kvartal sett under ett

var det bare en helt ubetydelig stigning i omsetningsvolumet sammenliknet med

1. kvartal i fjor. De tilsvarende vekstrater i fjor hOst la på rundt 4-5 prosent.

Oppgaver over varebyttet med utlandet i mars viste både for eksportverdien

og importverdien større tall enni mars året for. Stigningen var nesten 5 prosent

for eksportverdien og hele 12 prosent for importverdien. For årets fOrste

kvartal under ett var derimot stigningen forholdsvis ubetydelig. Importverdien

gikk opp med vel I prosent og eksportverdien med litt under I prosent. Vare

eksportoverskottet, som i fOrste kvartal i fjor var på 619 mill. DM, ble i den

samme periode i år redusert til 575 mill. DM.

For Frankrike er det kommet lite nytt tallmateriale om den

Økonomiske utvikling siden forrige oversikt ble skrevet. Resultatene av den

siste rundspOrring blant industriledere som nå er offentliggjort, tyder

imidlertid på at næringslivet vurderer konjunkturutsiktene mindre optimistisk

enn tidligere. Rundt regnet en tredjedel av de bedrifter som var med i mund

spOrringen, melder om for lave ordrebeholdninger og omtrent like mange venter at

eksportmulighetene vil bli vanskeligere i tiden framover.
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Det er fOrst og fremst bedrifter som produserer investeringsvarer og

varer for eksport som er utsatt for svikt i etterspOrselen. For 1963 under ett

ventes det at de private investeringer vil avta med mellom 5 og 7 prosent sammen-

liknet med året som gikk. Men også innenfor konsumvareindustrien gjør det seg

gjeldende svakhetstegn. Eksportutsiktene for konsumvarer blir bedOmt avgjort

mindre optimistisk enn fOr, og et nytt trekk er at heller ikke hjemmemarkedet ser

ut til å være fullt så ekspansivt som tidligere. Mens stigningen i den private

konsumetterspOrsel i det siste året har vært en sterk drivkraft bak produksjons-

framgangen, er det nå tegn til at veksten i konsumet holder på a bli mer moderat.

Den sterke pris- og lOnnsstigningen i Frankrike ser ut til A fortsette,

og det er liten tvil om at landets konkurranseevne har blitt svekket i den senere

tid. Prisoppgangen det siste året har vært størst for jordbruksvarer, men også

for en rekke industrivarer har det vært betydelig stigning. For å motvirke denne

tendens har myndighetene nå gjennamfOrt direkte prisreguleringstiltak for en

rekke industrivarer.

For Sambandsstatene har oppgaver for mars og delvis

april forsterket inntrykket av at et nytt konjunkturoppsving er under utvikling.

Reviderte anslag viser at bruttonasjonalproduktet for årets fOrste kvartal,

regnet på årsbasis og sesongjustert, økte med 8,5 milliarder X. Det var en

sterkere stigning enn i 4. kvartal i fjor og svarer i volum antakelig til en

årlig vekstrate på 5-6 prosent. Den forholdsvis sterke stigningen i årets fOrste

kvartal gir grunn til A anta at økingen i bruttonasjonalproduktet fra 1962 til

1963 som helhet vil bli sterkere enn de amerikanske myndigheter gjorde regning

med ved årsskiftet.

Den sesongjusterte produksjonsindeks for industrien viste fra februar

til mars for fOrste gang på over ett år en så kraftig stigning som 1 prosent.

De fleste industrigrupper hadde del i oppgangen, men mest markert var veksten i

stålindustrien. For denne industrigruppe har kapasitetsutnyttingen nå i de

to-tre siste måneder vist en stigende tendens uke for uke, og i begynnelsen av

mai var utnyttingsgraden kommet opp i nesten 85 prosent. En sterkt medvirkende

årsak til dette er stigningen i bilproduksjonen, men også Okt lageretterspOrsel

etter stål har virket inn på stigningen i produksjon og ordretilgang for denne

industrigruppe.

Forholdene på arbeidsmarkedet endret seg lite fra mars til april. Den

totale sysselsetting og sysselsettingen utenom jordbruket viste noe sterkere

stigning enn vanlig for årstiden. Men også arbeidsledigheten (sesongjustert)

viste en liten øking; den sesongjusterte arbeidsledighetsprosent steg fra

5,6 til 5,7.



Til de gunstige nyheter hOrer at industriens ordretilgang for varige varer

i mars holdt seg på rekordnivået fra februar, dvs. rundt 6 prosent større enn i

4. kvartal i fjord I begge måneder var ordretilgangen større enn leveringene,

og industriens ordrereserver for slike varer Økte.

De samlede lagerbeholdninger i industrien Økte både i februar og mars.

Særlig sterk var økingen ikke, men det er verd a merke seg at hele lagerOkingen

falt på råvarer og varer i arbeid, mens ferdigvarolagrene var uendret.

De private inntekter (sesongjustert) Økte med 0,4 prosent fra februar til

mars. Den sterke stigningen i konsumetterspørselen fortsatte og har antakelig

sammen med de offentlige utgifter vært den viktigste årsak til produksjonsOkingen

hittil i år. Verdien av detaljomsetningen var etter sesongjusterte oppgaver for

mars 2 prosent større enn i februar og 3 prosent større enn,i 4. kvartal i fjor.

Både for varige og ikke-varige varer var det Øking i omsetningen fra februar til

mars : men sterkest stigning viste varige forbruksvarer utenom biler.

Nmringslivets investeringsetterspOrsel er kanskje likevel den faktor som

gir størst grunn til å vente et konjunkturoppsving i mAnedené framover. De to

siste undersOkelsene over næringslivets investering i fast kapital som foreligger

viser begge en oppjustering av bedriftenes investeringsplaner for 1963. liens en

undersOkelse fra like fOr årsskiftet viste en planlagt Øking på 3 prosent i ut-

giftene til investering fra 1962 til 1963, viser en undersOkelse som ble omtalt

i forrige oversikt en Øking på 5 prosent og en enda senere undersOkelse en

Øking på 7 prosent. For industrien alene går anslagene nå ut på en investerings-

Oking på 9 prosent fra 1962 til 1963 mot en antatt Øking på bare 1 prosent like

fOr årsskiftet. Omslaget er således meget markert. Antakelig er det lettelsene

i avskrivningsreglene og vedtaket om skattekreditt i fjor hOst som har hatt for-

holdsvis betydelig virkning på bedriftenes utgiftsplaner. Det er også tegn til

at bedriftene nå legger forholdsvis større vekt enn fOr på investeringer som kan

Øke produksjonskapasiteten ved bedriftene.

Norge har veksteniproduksjon og etterspOrsel fortsattivår-

månedene, men stigningstakten har vært forholdsvis moderat. Som vanlig er det

i tallene for industrien at tendensen tydeligst kommer til uttrykk. Den samlede

industriproduksjon i 1. kvartal i år økte - når elektrisitetsverkene holdes

utenfor - forholdsvis beskjedent sammenliknet med tilsvarende periode året fOr

og industrisysselsettingen lå ved utgangen av mars en tanke lavere enn ett år

tidligere. For de fleste tradisjonelle eksportvarer har imidlertid avsetnings-

forholdene bedret seg i de siste måneder og dette tar etter hvert til å merkes i

produksjonstallene. Det er i fOrste rekke innenfor investeringsvareindustrien
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at produksjonsutviklingen siden årsskiftet har vært svakere enn tidligere. Men

heller ikke utviklingen i konsumetterspørselen har gitt grunnlag for seerlig sterk

vekst.

Industriproduksjonen totalt viste neppe noen reell stigning fra februar

til mars i år om en tar hensyn til normale sesongvariasjoner og til at påsken

falt i april. Normalt pleier produksjonen i år med sen påske a Øke fra februar

til mars, men dette var ikke tilfelle i år. Den svake utviklingen i mars må ses

på bakgrunn av en sterk svikt i produksjonen for industrigrupper som bruker fisk

som råstoff og liten produksjonsvekst ved elektrisitetsverkene. Sammenliknet

med mars i fjor var det en Øking i industriproduksjonen totalt på vel 2 prosent,

mens det tilsvarende tallet for februar var vel 5 prosent. Ser en 1. kvartal

under ett var industriproduksjonen totalt vel  3 prosent større enn i samme

periode i fjor, og om en holder elektrisitetsverkene utenfor vel 2 prosent større.

Den forholdsvis sterke stigningen i eksportindustriens produksjon - om en

ser bort fra industrigrupper som bygger på fisk som råstoff fortsatte i mars.

For eksportindustrien totalt var riktignok produksjonen i mars bare vel 3 prosent

større, mot i februar vel 7 prosent stOrre, enn i samme måned ett år tidligere.

Men om en holder fiskeforodlingsgruppene utenfor, var de tilsvarende vekstratene

henholdsvis 6 prosent i februar og 5 prosent i mars. Blant industrigrupper

innenfor eksportindustrien som viste særlig sterk produksjonsOking i mars var

ferrolegeringsverk, oljeraffinerier, aluminiumsverk og papirfabrikker.

For hjemmeindustrien totalt var produksjonsveksten i forhold til fjor-

årsnivået svakere i mars (4. 2,3 prosent) enn i februar (+ 4,9 prosent). Dette

skyldes imidlertid for det meste produksjonsutviklingen ved elektrisitetsverkene.

Holdes disse utenfor, var produksjonsveksten i hjemmeindustrien omtrent like

sterk i mars som i februar. Konsumvareindustrien hadde i mars en produksjons-

vekst i forhold til fjorårsnivået på nesten 5 prosent, om elektrisitetsverk holdes

utenfor, mot 3,5 prosent i februar. Innenfor investeringsvareindustrien var

derimot produksjonsveksten mindre i mars enn i februar. For industrigruppen

totalt var stigningen bare en halv prosent i forhold til fjorårsnivået, og dette

tallet dekker over en svikt på rundt 10 prosent i produksjonen av byggematerialer

og en oppgang på mindre enn 4 prosent for resten av investeringsvareindustrien.

For arbeidsmarkedet viser oppgaver som gjelder mars og delvis april at

Økingen i sysselsettingen og nedgangen i ledighet fortsatt var sterkere enn

normalt for vårmånedene Ved utgangen av mars var det i alt sysselsatt rundt

2 000 flere lOnnstakere enn ett år tidligere, men det var en nedgang på om lag

700fra samme tid i fjor, om en holder ekstraordinære arbeider utenfor. Fore-

lOpige tall for ledigheten i april vifior on utvikling omtrent som normalt for



attelon. Selv om utviklingen i v6,rmånedono silodos vier Q11 markert songm,c,snig

kin.r I ettersOrsolon otter artcidckraft, or dct likovc1 klart at arbcidsinarkcdct

'or nn god dol mindre stramt nå onn for ott hr siden og at det siden i sommcr- og

h3stm.6.nedenc i fjor har vmrt on avtakonde vokst i don samiode arbcidu,'yrho.

Ordretilgangen for jern- og metallindustrien, sett under ett, var i

1. kvartal i år i prosent mindre enn i samme periode året fOr. For innenlands-

ordrene var det en svikt på 10 prosent sammenliknet med 1. kvartal i fjor, mens

eksportordrene Økte med 15 prosent. Svikten i nybestillingene fra hjemme-

markedet fordelte seg omtrent likt på primær jern- og metallindustri og på "annen

jern- og metallindustri" som for det meste leverer investeringsvarer. Også for

eksportordrene var det en markert svikt i tilgangen innenfor "annen jern- og

metallindustri" der de samlede ordrereserver gikk ned i I. kvartal. Tilgangen på

eksportordrer til primer jern- og metallindustri var derimot god i 1. kvartal, og

de samlede ordrebeholdninger for denne industrigruppe viste en liten stigning.

Bygge- og anlegggvirksomheten tok seg etter alt å d0mme noe opp igjen i

mars. Ved utgangen av måneden var det sysselsatt vel  I 400 færre lOnnstakere enn

ett år tidligere i byggevirksomhet, mens det tilsvarende februartallet hadde vist

en nedgang på 3 000. Det samlede byggeareal under arbeid ved månedsskiftet

mars/april var nesten 2 prosent større enn ett år tidligere, mot I prosent større

i februar. Ved utgangen av mars var sysselsettingen i anleggsvirksomhet 6 pro-

sent storre enn på samme tid i fjor når de ekstraordinære arbeider regnes med.

Verdien av detaljomsetningen var i mars 3,5 prosent større enn i samme

måned året fOr. Holdes varegruppene maskiner og utstyr m.v. og bygningsartikler

utenfor, var stigningen vel 4 prosent. Deflatert med konsumprisindeksen svarer

dette til en reell volumnedgang sammenliknet med mars i fjor på 1 prosent.

januar og februar var det en tilsvarende volumOking pa henholdsvis 4 prosent og

prosent, og for årets 1. kvartal under ett var omsetningsvolumet rundt regnet

2 prosent større enn i samme periode i fjor. Med de inntektsOkinger som vil

fage av de store avtalerevisjonene og med de Økte bevilgninger til subsidier

skulle det være grunn til å vente sterkere stigning i konsumetterspOrselen i

månedene framover.

Oppgaver over verdien av vareeksporten for de to siste måneder tyder på

en stigende tendens i utfOrselen, om en korrigerer månedstallene for sesong-

variasjoner. I mars var verdien av vareeksporten rundt 2 prosent større enn i

samme måned ett år tidligere, mens det forelOpige apriltallet viste en stigning

på hele 18 prosent. I mars var det smrlig den sterke Økingen i utfOrselen av

jern og stål og kjemikalier utenom gjødning som trakk totaltallet opp. For

mineraloljeprodukter og for marine olje- og fettprodukter var det derimot svikt i



utfOrselsverdien, og heller ikke for maskiner og apparater var det særlig sterk

stigning i forhold til ett år tidligere. For april foreligger ennå ikke full-

stendige oppgaver over sammensetningen av eksporten, men hovedinntrykket er at

den sterke eksportOkingen sprer seg på et forholdsvis stort antall varer og

varegrupper.

Verdien av vareimporten lå meget hOyt både i mars og april. Sammenliknet

med fjorårsnivået var det en stigning på 2 prosent imars og på hele 12 prosent i

april, men her spiller det inn at apriltallet i fjor la forholdsvis lavt. Tar en

hensyn til normale sesongvariasjoner, var det trolig en liten nedgang i vare-

importen fra mars til april i ar, men i begge måneder la importverdien nær opp

til rekordnivået fra i fjor sommer. I mars var det serlig innførselen av

brenselsstoffer og maskiner og apparater som Økte sterkt, mens det for malmer,

mineraler og metaller var en betydelig nedgang i forhold til fjorårsnivået. For

april foreligger ennå ikke fullstendige oppgaver over sammensetningen av importen,

men det er kjent at det var en sterk oppgang i innfOrselen av korn og kornvarer.

ForelOpige tall for utenriksregnskapet i årets 1. kvartal viser et samlet

driftsunderskott pa 475 mill. kr. i år, mot 430 mill. kr. for samme kvartal i

fjor. NettoinnfOrselen av skip i de tre fOrste måneder i år var på 422 mill. kr.

eller 70 mill. kr. større enn i samm periode i fjor. Holdes eksport og import

av skip utenfor, viste driftsregnskapet et underskott på rundt 50 mill. kr. i

I. kvartal i ar, mot et tilsvarende underskott på nesten 80 mill. kr. i samme

periode ett år tidligere. Netto valutabeholdningen gikk ned med 10 mill. kr. i

de tre fOrste måneder i ar, mot en nedgang på 287 mill. kr. i samme kvartal i fjor.

8



Aktuelle kondunkturtall for Nore. .. . 	 -

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1961 = 100) 3)

Jan.- mars 	 Mars 	 Jan, 	 Feb. 	 Mars

1 62
	

16
	

162 	 16 	 16 	 163

Sysselsetting:
Ialt	 100,3	100,1	 101,2	 98 1 7 	 100,4 	 101/4

	Industri ..0000•41.*000**0..00.0 	 100,5	 100,0	 101,7	 98,8	 100,1	 101,0
	Bygge- og anleggsvirksomhet 0.0 	 9511 	 93/4 	 95, 1 	91/2	 9313 	 95,8

Arbeids løyse:

	

I alt .........................	 175,8 	24415	 155/0 	 29497 	 251,9 	 187,0
	Industri 0..f.ff.ff.f......*v . w 	 162,7 	 242,7 	 136,0 	 268,0	 252,0	 208,0

	

Bygge- og anleggsvirksomhet . . . 	 187,0	 254,3	 166,7	 311,1	 268,5 	 183,3

Industriproduksjon: 1)

	Hele industrien ....... ........	 104	 106	 109	 101	 104	 114

	

Eksportindustrien ............. 	 98	 101	 100	 99 	 97 	 108

	

Hjemmeindustrien , i alt .......	 105	 108	 111	 102	 106	 115
Hjemmeindustrien,

	konsumvareindustrien ........ 	 102	 106	 107	 101	 104	 112
Hjemmeindustrien,

	

investeringsvareindustrien . .	 109	 109	 116	 102	 108	 118

Byggevirksornhet 1 i)

	Innvilgede bygg, boliger "ow 	 77 	 70 	 88 	 92 	 55 	 63
	Innvilgede bygg industribygg..	 107	 92	 129	 83	 114	 79
	Bygg under arbeid, boliger ....	 97 	 100	 96	 104	 101	 97
	Bygg under arbeid, industribygg	 110	 117	 113	 116	 118	 117

Detaljomsetning:
	alt .004e*,$00.410.4000sOii.i..e 	 89 	 95 	 97 	 93 	 91 	 101

Utenrikshandel:

	

Eksportverdi, uten skip •......	 107	 112	 119	 113	 102	 121
	Eksportverdi, i alt ...........	 106	 108	 114	 109	 101	 115

	

Importverdi, uten skip ........	 108	 110	 119	 108	 100	 122

	

Importverdi, i alt ............	 104	 106	 111	 119	 91	 110

	

Innførselsoverskott, uten skip.	 109	 107	 120	 98	 96	 124

	

Eksportvolum, uten skip2 ) .....	 103	 117	 .	 •.	 ..

	

Importvolum, uten skip2 ) ......	 103	 111	 •. 	 .. 	 ..

Sjøfart:

	

Turfrakter .... 0i4,810.00i#000.00 	 96 	 94 	 96 	 91 	 94 	 95

	

Tankfrakter ...................	 118	 193	 115	 179	 226	 172
	Opplagte skip •..•..•.••..•....	 80	 79	 88	 107	 75	 55



Priser:
Eksportpriser
Importpriser,
Bytteforhold,
Engrospriser

y uten skiR2) 
.....

uten skip
uten skip2 ......

000•00••00000•00000

Konsumprisindeks 000000000000000

Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1961 = 100)   

Jan.- mars
1962 	 1963

ars 	Jan	 Feb.	 Mars
1962

Offentlige finanser:
Innbetalt alminnelig omset-

ningsavgift • ,., 000 0	 0 41.4 0600

Penger og kreditt:
Valutabeholdning •
Forre tningsb anker ut lån
Forretningsbanker, innskott

fra andre enn banker .........
Forretningsbanker, likvide

ID eholdninger ......,..........
Postgiro, omsetning-
Åpne de akkordforhandlinger
Aks jeindeks	 •	 0 0 0 e • 0 0 0 • • • • 00

	107	 114	 90	 154 	 90 	 97

	

96 	 96 	 98 	 95 	 95 	 99
	108	 115	 111	 114	 115	 117

	

102	 107	 101	 107	 108	 107

	

113	 103	 101	 123	 100	 86

	

98	 113	 110	 102	 112	 127

	

108	 150	 25	 125	 150	 175

	

99 	 77 	 97 	 77 	 77 	 76

	101	 99 	 0• 	.• 	• • 	 ..

	99	 98 	 •0	 00	 00	 00

	100	 99 	 I.	 wo 	 00

	101	 102	 101	 102	 102	 103

	

103	 108	 104	 107	 108	 109

1) Gjelder månedene desember-februar.

2) Gjelder månedene oktober-desember.

3) De årsgjennomsnitt som relativq,llene i denne tabell bygger på er gjengitt
i Statistisk månedshefte, side '2 og +3.



Utenrikshandelen

Statistisk Sentralbyrås  .ore195pige oppgaver ever veraen av utenriks-

handelen gaten skip i april 1963 viser en innfOrsel på 889 mill. kr. og en ut-

fOrsel på 595 mill. kr. De tilsvarende tall for mars var 955 mill . kr. og

625 mill. kr.

I april 1962 viste oppgavene over verdien av utenrikshandalen uten-skip

en innførsel på 796 mill. kr. og en utfOrsel på 506 mill. kr.



Utenriksregnskapet for 1. kvartal 1963. Forel0Eige tall. .

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 15 0 1963)

Statistisk Sentralbyrås forelOpige oppstilling av utenriksregnskapet for

1. kvartal 1963 viser et driftsunderskott på 475 mill. kr. mot 430 mill. kr. i

1. kvartal 1962. Nettoinngangen av kapital var 477 mill. kr. Nettovaluta

beholdningen viste en nedgang på 10 mill. kr. og utgjorde pr. 31. mars 1963

3 104 mill. kr.

Importoverskottet for varer og tjenester gikk opp fra 370 mill. kr.

1. kvartal 1962 til 395 mill. kr. i 1. kvartal 1963. Importverdien ate med

snaut 160 mill. kr., og verdien av eksporten gikk opp med om lag 135 mill. kr,

Vareimporten uten skip gikk opp med vel 85 mill. kr og verdien av skips

importen ate med snaut 30 mill. kr. Skipsfartens utgifter i utlandet viste en

coking på 25 mill. kr., og verdien av andre tjenester gikk opp med snaut 20 mill.

kr. Eksportverdien av varer uten skip Økte med vel 90 mill. kr., mens verdien

av skipseksporten gikk ned med vel 40 mill. kr. Bruttofrakter opptjent i skips

fart viste en øking på 50 mill kr og verdien av andre tjenester gikk opp med

snaut 35 mill. kr.

Ned uforandrede priser fra 1. kvartal 1962 til 1. kvartal 1963 ville det

samlede importoverskottet vært om lag 70 mill. kr. lavere. For varer og

tjenester sett under ett var det en prisnedgang på snaut 3 prosent for
eksporten og J. prosent for importen. Det totale bytteforhold (forholdet mellom

eksportprisnivå og importprisnivå) viser således om lag 2 prosent forverring.

det rens varebytte (uten skip) viste bytteforholdet vel 10 5 prosent forverring.

Rente- og stønadsunderskottet gikk opp fra 60 mill. kr. i 1. kvartal

1962 til 80 mill. kr. i 1. kvartal 1963 vesentlig på grunn av Økte nettorenter

til utlandet.



Av brutto kapitalinngangen på 809 mill. kr. var 258 mill. kr. offentlig

forvaltnings lån. 253 mill. kr. skyldes statens obligasjonslån i U.S.A., Sverige

og Sveits. Rederienes egne lån utgjorde 387 mill. kr s , mens bankenes lån for

rederier netto utgjorde 27 mill. kr. Av netto kapitalinngangen var 163 mill.kr.

lån netto ved skipsimport.

Tabell 1. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill. kr.

Over-

VarerI)	
Netto- Andre	 og

-Eks-	 Rente	 skott

Skip valuta- tjen- 
port- St0- Renter stOnads- PA

frakter ester over nader	 drifts-
skott over

skott	 regn-
ska pet

	-353	 790 	 97 	 -370 	 12 	 - 72
	 -60	 -430

	-258	 835 	 95 	 -395 	 18 	 - 93
	

- 75
	

-470

	

-286	 780	 158	 -130	 25	 - 85	 -60	 -190

	-485 	775	 155	 -380	 32	 - 87	 - 55
	

-435

	

-1 382 3 180	 505	 -1 275	 87	 -337	 -250	 -1 525

-900	 -4422	 815	 112	 -395	 14	 - 94
	 - 80	 -475

1962:

lekvartal -904

2.kvartal -1 067

3.kvartal

4.kvartal

alt

1963:

1. kvartal

- 782

- 825

•.. -3 578

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.



Tabell 2. Utenriksregnskap for I. kvartal 1963. Foreløpige tall. Mill. kr.

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1. Eksport
varer fdb.

i)
•••••••••••.•••••••••••••••••••••••••.••.••

skip •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
Bruttofrakter opptjent i skipsfart • • • • • • • • • • . • • • • • • • • • •
Utenlandske turisters utgifter i Norge
Andre tjenester ••••••••••••••••••••••••••••.•••••••—••

Ialt •••••••■•
2. Import	 1)

Varer cif.	 • • • • •••••,•• • • 0•• • • • ••• • • •••• • •••• ••• •■• •

skip ••••••••••••••.•••••••••••••••••••••••••••—••••••
Skipsfartens utgifter i utlandet
Norske turisters utgifter i utlandet
Andre tjenester • ... • • • • • • •••••••••• •••••••••••••••• eat•

	1 656	 1 747

	

99	 57

	

1 575	 1 625

	

62	 69

	

277	 304

	3 669 	3802

	2 561	 2 647

	

451	 479

	

785	810

	

63	 78

	

179	 183
	Ammer.	

3. Eksportoverskott (underskott -) (1 - 2)

Ialt 04100.0■0 4o39 	4 197

- 370 	 - 395

B. Renter og stønader    

I. NettostOnader fra utlandet

2. Nettorenter til utlandet

3. Rente- og stOnadsoverskott (underskott -) (1 - 2)

C. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (A3 4. B3) ....

D. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet ekskl. skip ..

II. Kapitalregnskap

A. Inngang

	12 	 14

	72 	 94

- 6o 	 -80

- 430 	 - 475

- 78 	•53

	Offentlig forvaltnings lån ■0•141••■■04000,00••0.00■•■•■••■••• 	 10 	 258

	Rederienes lån . • • . • • • ..... • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • . 	 271	 387
	Bankenes lån for rederier (netto) 4.411■0000■0,04,40000■■•••••••■ 	 103	 27
	Bankenes andre lån (netto) ................................	 79	 - 53
	Andre lån 011■0000■1100000■4100■0000.0050041.410000.0■00.0000.000 	 24	 115
	Endring i varekreditter (netto) ...........................	 . It 	 et •

	Annen kjent kapitalinngang (netto) ...—...................	 - 83	 75

	alt • • • • • • .	 404	 809
B. Utgang

	

Avdrag på offentlig forvaltnings lån 410••■■■4000000■00■0,00 	 14	 20
	Avdrag (netto) på konsolidert gjeld (EPU) .................	 33	 30
	Avdrag på rederienes lån ■iae••■■■■••••••••■•■■•000000.$C40 	 325	 312
	Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport ..	 - 78	 - 61
	Avdrag på andre lån .......................................	 21	 42
	Lån (netto) ved skipseksport ............................ J •	 - 4 	- 11

	

1 alt 00000.0 .	 311	 332

C. Netto kapitalinngang(A - B) •004■0•0••••04•■•••■•■••••••• .	 93	 477

D. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (1 C) ........	 - 430	 - 475

	

50	 - 12

Ig(nea,Elg_a_L_F•garig-)inettovalu-babeh2ldningen  (C +D +E )	 287	 - 10

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

E • Uforklart differanse • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • a • • • • • •



122	 121	 127	 126

117	 117	 124	 124

122	 122	 120	 120

103

75

117

106

112

102

113 	

115

113

123

	

103	 103	 103

	

75	 74	 78

	117 	 120	 121

	

107	 106	 106

	

112	 112	 112

	

102	 103	 103

	

113	 115	 114

	

115	 119	 119

	

112	 111	 111

	

124	 124	 125

EnGrosprisindeks pr. 15. april 1963 (1952 = 100) 

(Forrigemånedsnelding ble offentliggjort i SU nr. 15, 1963)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. april 1963 har falt

1 poeng fra måneden fOr, til 114.

Indekstallet for matvarer falt I poeng, mens indekstallet for animalske

og vegetabilske oljer og fett steg 4 poeng og for kjemikalier 1 poeng. De andre

hovedgruppene er uendret.

Engrosprisindeks (prisindeks for fOrstegangsomsetningen innen landet) 1952 = 100

Mars	 April	 Mars	 April
1962 	 1962 	 1963 	 1963

Matvarer •—••••••••.•••••••••••••••••••••

Drikkevarer og tobakk •••.••••••••••••••••

Råvarer •—••••••••••••••••••••••••

Fast brensel, brenselolje og elektrisk
kraft ••••..••••••••.•. ••••••••••••••••

Animalske og vegetabilske oljer og fett

Kj emikalier .*•00,0o•foiso.....*-04.41.00.000

Bearbeidde varer .........................

Maskiner og transportmidler • .

Forskjellige ferdigvarer .................

T otal	 •••....0....s......0.....44

Konsumvarer
1) 

••• • ••••• ••••••••••••••• • •••

Ikke varige produksjonsmidler

Av dette: Byggematerialer

1) Unntatt konsumvarer i gruppen maskiner og transportmidler.



Konsumprisindeksen pr.  15.  april 1963 (1959 = 100) 

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 16/17, 1963)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. april 1963 har steget

0,1 poeng fra mgneden for, fra 112,0 til 112,1.

Indekstallet for hovedgruppen matvarer er uendret 113 , Air undergruppene

har indekstallet for sjokolade, sukker og sukkervarer steget 1,9 prosent og for

fisk og fiskevarer 0,8 prosent. Indekstallet for poteter, grønnsaker, frukt og

bær har falt 0,7 prosent.

Indekstallene for de andre hovedgruppene er uendret.

Indekstall 1959 . 100

Mars
	

April	 Mars	 April

Matvarer 00/9•••!•0110000Wee00 	 106

Alkoholholdige drikkevarer • . 	 111

Tobakk ..•...•,..•.••.0...,...• 	 107

	

lys og brensel	 108

Klær og skotøy	 105

Andre utgifter • ... • ... ••••••••	 108

Total	 .. • •

107	 113

111	 113

107	 118

108	 112

105	 108

108	 112

113

113

118

112

108

112

132        



Ordretilzanpn i  1. kvartal 1963 oz  ordrereserven pr. 31. mars 1963

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 7 1963)

Statistisk Sentralbyrås indeks over verdien av ordretilgangen i jern- og

metallindustrien viser en nedgang på 13 prosent fra 4. kvartal 1962 til 1.kvartal

1963. Indekstallene var 100 i 1. kvartal og 114 i 4. kvartal (gjennomsnitt fOrste

halvår 1962 = 100). For eksportordrer var nedgangen 15 prosent og for innen-

landske ordrer 12 prosent. Sammenliknet med 1. kvartal 1962 var det en nedgang

på 2 prosent for ordretilgangen i alt, 10 prosent nedgang for innenlandske

ordrer, mens det for eksportordrer var en stigning på 14 prosent.

Verdien av ordrereserven ved utgangen av 1. kvartal 1963 viste ubetydelig

endring fra 4. kvartal 1962. Sammenliknet med 1. kvartal 1962 gikk ordrereserven

ned med 4 prosent.



Indeks over verdien av ordretilgangen og ordrereserven for jern- og metallindu-
strien (gjennomsnitt fOrste halvår 1962 = 100)

rimier jernb og 	i en jern- og 	 ern- og me a
metallindustri 	metallindustri	 industri, i alt

Innen- For --"TErrin F5F ----"Trui- or
1 alt lands eksport I alt lands eksport I alt lands eksport

Ordretilgang

1. kv. 1960 	 122 	 110 	 130 	 68 	 72 	 57 	 88 	 80 	 104

2. tf 	 It 	 112 	 113 	 112 	 71 	 77 	 54 	 87	 85	 92

3. H	 If	 96	 96	 97	 59	 68	 29	 73	 74	 72

4. H	 H	 121 	 130 	 117 	 79 	 86 	 57 	 95	 95	 96

1. kv. 1961 	 123 	 117 	 127 	 81 	 94 	 38 	 98	 99	 95

2. tt 	 It 	 122 	 113 	 128 	 80 	 85 	 65 	 97 	 91 	 106

3. it 	 il 	 105 	 98 	 109 	 64 	 71 	 41 	 80 	 77 	 85

4. ?I 	 it	 192 	 142 	 217 	 94 	 102 	 70	 132	 an	 165

1. kv. 1962 	 101 	 101 	 100 	 101 	 102 	 96 	 101 	 102 	 99

2. "	 " 	 99 	 99 	 100 	 99 	 98 	 104 	 99 	 98 	 101

3. It 	ti	 98 	 99 	 97	 82 	 83 	 78 	 87 	 85 	 90

4 , t , 	116	 108 	 119 	 114 	 104 	 150 	 114 	 104 	 132

1. kv. 1963 	 128 	 91 	 141 	 87 	 92 	 71 	 100 	 92 	 113

Ordrereserve

1. kv. 1960 	 85 	 95 	 83 	 64 	 67 	 52 	 72
	

71
	

74

2. " 	 " 	 85 	 98 	 81 	 69 	 71 	 59 	 75
	

75
	

75

3. II	 It	 81 	 91 	 78 	 70 	 74 	 56 	 74
	

76
	

72

4.
It 	 ti 	 74 	 89 	 70 	 71 	 73 	 62 	 72

	
75
	

68

1. kv. 1961 	 77 	 91 	 74 	 72 	 75 	 60 	 74
	

77
	

70

2. " 	 It 	 82 	 90 	 80 	 74 	 77 	 63 	 77
	

79
	

75

3. is	 ii	 85 	 92 	 84 	 77 	 81 	 63 	 81
	

83
	

78

4.
ii 	 It 	110	 119 	 108 	 84 	 87 	 76 	 95

	
91
	

99

1. kv. 1962 	 104 	 105 	 104 	 98 	 99 	 92 	 99
	

100
	

99

2. tt 	 ft
	

96 	 95 	 96 	 102 	 101 	 108 	 101
	

100
	

101

3.
If 	 II
	

92 	 100 	 90 	 100 	 97 	 120 	 99
	

97
	

103

4.
It 	 tt
	

87 	 88 	 87 	 98 	 92 	 131 	 96
	

93
	

106

1. kv. 1963
	

96 	 79 	 100 	 95 	 93 	 111 	 95
	

92
	

105



  

1962   

April	 Jan.- april

Emisjoner av ihendehaveroblipsdoner i april  1963

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 16/17, 1963)

Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk viser at det i april ble

emittertI) ihendehaverobligasjoner for i alt 70,4 mill. kr., mot for 119,5 mill.

kr. i samme måned i fjor.

Av de emitterte statsobligasjoner overtok forsikringsseiskaper for 19,3

TŒ111. kr. (5 % 1963) 1 Postsparebanken for 15,0 mill. kr. (5 % 1963) og spare-

banker for 4,3 mill. kr. (44 og 5 % 1963). Videre emitterte kredittforeninger

o.l. for 14,9 mill , kr. og A/S Ranheim Papirfabrik for 15,0 mill. kr.

Emitterte ihendehaverobligasjonere Mill. kr.

Låntakere

Statskassen

Kommunekasser ..004.9.40004,0.0.0.

Kredittforeninger o.l. .........

Herav realkredittforeninger..

Statsforetak ...................

Kommuneforetak • •■• • • • • • • • • • .. • •
Andre -••••••••••••••••• • • • • •

alt •.• •••••• •••••••••••••••

1963

	30,5
	

237,0

	

261 0
	

26,1

	

6,1
	

75,8

	

3,4
	

19,7

40,0

	21,9
	

65,0

	

35,0
	

35,0

	119,5
	

478,9

	

April
	

Jan.- arril

	

39,5
	

459,9

0,2

	

14,9
	

118,9

	

8,8
	

45,2

45,0

	

1,0
	

3,0

	

15,0
	

81,3

	

70,4
	

708,3

1) FOrste gangs salg av obligasjoner i norske kroner.



100

TOrrlastskip

1929 og fOr 4
1930-1944 ..
1945-1949 .. 	 2
1950-1954 .. MAIMOft

1955-1959 .. 2 	 4 10

alt • * • • • 0 12 19 499 	 8 29 /46

816

	

17 	 81 329
21 153
2 613

	

2 	 4 16',

31 :12'7

4 989 	 i 	 3 175 	 -
6 502 	 3 12 42n	 10 62 398
3 845 	 3 11 Z'O 	 1 	 6 000

1 	2623

11 68 478

0, -
()sp.	 y	 -1/40	 al?: 1-11.

wve

(Forrige rflånedsmeldinz ble offentliggjort i SU nr. 15 19 53)

Statistisk Sentralbyrås statistikk over skipsopplegg omfatter bare skip over

500 bruttotonn s om ligger uvirksomme med avmOnstret mannskap på, grunn av fraktmarke-

dets stilling. Skip som reparerer, venter på plass ved verksted eller som midler-

tidig er tatt ut av fart som ledd i selskapets disposisjoner, er ikke tatt med.

Tabell 1. Norske handelsskip i opplag ved utgangen av måneden

Torrlastskip Tankskip
	 I alt    

Sk-Lp 	 Br ,tonn
	

Skip	 Br.tonn
	

Skip
	 Br tonn

37
39
39
51
54
47
31
42
45
50
55
56
62
66
68
57
46
36

1961: November
Desember •

1962: Januar 	 •
Februar
Mars • — •
April 4— •

Mai *•*0 era

400

Jüli
August ..
September.,
Oktobo .:2
November ..
Desember

19630, Januar
Februar
Iiai 	 • •

13 	 49 116 	 24 	225 068
16 	 62 725 	 23	 222 939
-v) 	 90 522 	 19 	 173 970,,.,
30 	 115 589 	 21 	 193 106
32	 126 133 	 22 	 206 576
,)r,,,,3 	 70 554 	 22 	 208 526
1.3 	 53 754 	 18 	 173 916
-1/
_.0 	 62 844 	 26 	 261 599
17 	 71 936 	 98 	 282 145
23 	 1.05 233 	 27 	 264 167
4 ,, 	

143 136 	 24 	 237 323,.._,_

34 	 152 719 	 22 	 220 068
40 	 200 900 	22	 223 554
LV7 	230 222 	 19 	 190 365
,i- 	235 499	 17 	 168 724,...,

	

..32 233 	 6 	 53 029
	L6Z. 18'	 r/, :_ 	 ) 	 44 779
	1117 42,3 	5	 44 779

274 184
285 664
264 492
3o8 6?5
332 TY.?
279 Of,
227

369 iço,-)
380 45)
372 787

424 454
420 587
404 223
285 265
208 (363
162 202

4441P.4.40.14

Tabell 2. S1 -.4 i onplag p-, 30, april 1963 ett..r størrelse og byggeår     

56u0-9999 	 10000 br.tonn alt

STIT--5F7TE
br , tonn 	 brtani 	 br.tonn 	 og over

man n. 	 . 	 SarrnaTE.7174 	.br -,c im 	 a p 
mar    

Tankskip
am.*

1929 og fOr
1933-1944 ..
1945-1949 ..
1950-1954 ..
1955-1959 .. 

ta, Orr   
3 26 254
2. 	 8 48 5

AIM

10 040
26

2	 18 525
OAS 0110  

I alt • ••• 4  34 739 10 040 44 779



Kvartalsstatistikk for livsforsikrinEsselskaper. FOrste kvartal 1963

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 6, 1963)

Balanseutdrag for livsforsikringsselskapene. Mill. kr.

Aktivaposter 1961 

31. des.

1962

31. mars	 31. des.

1963

31, mars

1. Kassebeholdning (inkl,

	

sjekker • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	 1

2. Bankinnskott ................. 	 64	 72	 89	 81
a. Postgiro ..................	 4	 3	 5	 4
b. Forretnings- og sparebanker

	
60	 69	 84	 77

	3. Ihendehaverobligasjoner ......	 2 703	 2 707	 2 802	 2 929
a. Statsobligasjoner ......... 	 1 151	 1 184	 1 224	 1 297
b. Statsbankobligasjoner ..... 	 105	104	 98	 97
C. Andre statsgaranterte

	

obligasjoner ..............	 114	 109	 159	 156
d. Kommuneobligasjoner ....... 	 602	 590	 577	 581
e. Kredittforenings-

	

obligasjoner .......o.em. 	 485 	 479 	 482 	 508
f. Andre norske obligasjoner..	 240	 233	 253	 281
g. Utenlandske obligasjoner ..	 6	 8	 9	 9

	

4. Aksjer .4•40.....o.w.e.s..v.o. 	 44	 45	 49	 50

5. Utlån
a. Poliselån ..000.0..0.0.00..
b. Pantelan ..................
C. Diverse obligasjoner som

lyder på navn
d. Andre utlån

alt ••• • • • ••.• • . . •.... ••••

	2 603	 2 713 	 2 898 	 2 934

	

92 	 93 	 95 	 95
	2 218	23U	 2 511	 2 558

	291	 306	 289 	 279

	

2 	 3	 3	 2

5 416 	 5 538 	 5 839 	 5 995

1) ForelOpige tall.



	46 	 48

	

457
	

476

	

53
	

55

	

545	 533	 _ 608 

a. Forretnings- og spare-
banker ............... 68

Utestående Ian i alt 596

Utlån knzttet til avbetalinpkontrakter. 1. kvartal  1963

(Forrige kvartalsmelding ble offentliggjort i SU nr. 11, 1963)

Utlån knyttet til avbetalingskontrakter, etter varekategori og långiver. Mill.kr.

1960 	 1961 	1962	 1963

31/12 31/3	 31/12 31/3	 31/12 31/3

A. Utlån etter varekategori:

1 . Personbiler ••• • 0•• •• ••••

) 	 )a. Nye •.000.............
)	 )

))

2. Kombinerte person- og	 )	 )
varebiler og andre biler. ) 228 )

a. Nye ... ............... 	 ) 	 )

) 	 )b. Brukte .............
)

3. Mopeder og motorsykler

4. MObler • • • .. • .. • • . • . • • • • 	 30

5. Fjernsynsmottakere .....	. 	 ) 	
...)....\

84 ,6. Andre forbruksvarer .• • •. 	 ) 	 )...
7. Produksjonsutstyr . 	 115

	I alt ••••••••••••••••... 	 457

b. Brukte •••••••••••••••

	138 	 132 	 153 	 145

	100 	 94	 104	 101

	

38	 38	 49	 44

	244 	 128	 131	 149	 148

	

112	 113	 125	 124

	

16	1 ' 	24

	13 	 9	 u 	 9

	

29	 29	 27	 29	 30

	

28	 33	 41	 44
	86

	
66	 61	 62	 60

	117
	

143 	 10 	 163 	 160

	476
	

545 	 533 	 608 	 596

B. Utlån etter långiver:

1. Diskonterte avbetal'ings-
kontrakter:

a. Forretningsbanker ....	 297	 313	 370	 362	 409	 400
b. Sparebanker	 81	 82	 89	 86	 99	 97
C. Finansierings-

institutter • . • • • • 0••• 	 33 	 33 	 33 	 30 	 33 	 31

2. Rediskonterte avbetalings-
kontrakter:



Volum_og_prisindekser for utenrikshandelen i 1. kvartal 1963 (1955 = 1002

(Forrige kvartalsmelding ble offentliggjort i SU nr. 6 1963)

Statistisk Sentralbyrås volumindeks for vareinnfOrselen regnet uten skip

gikk ned fra 171 i 4. kvartal 1962 til 170 i 1. kvartal 1963. Volumindeksen for
vareutførselen gikk samtidig ned fra 168 til 166.

Prisindeksen for innfOrselen uten skip gikk opp fra 96 i 4. kvartal 1962

til 97 i 1. kvartal 1963. Prisindeksen for utfOrselen uten skip gikk samtidig

ned fra 96 til 95.

Tabellen nedenfor gir kvartalsvis oversikt over volumindeksene, pris

indeksene og bytteforholdet fra og med 1. kvartal 1961. Det er foretatt

korreksjoner av de tidligere offentliggjorte indekstall i 1962.

UtfOrselBytte- .
o umin e s Prisin e s VolumindgE---PHER= forholi"'
Then Med 7TZT"--En7 Uten 1\led utE---ma- TTE---TE:c
skip skip skip skip skip skip skip skip skip ...

196 1

Aret .... 	 153 	 147 	 98 	 100 	 144 	 148 	 98 	 97 	 100

1. kv. • .	 147	 141	 97	 101	 149 	 149 	 97 	 96 	 100 	 9.
2. kv. • .	 161	 163	 98	 103	 139 	 144 	 98 	 96 	 100 	 93

3. kv. • •	 147	 141	 97	 100	 138	 148	 99	 98	 102	 98

4. kv. 	 157 	 144 	 97 	 99 	 148 	 15' 	 98 	 97 	 101 	 98

196 2

Året .... 	 165 	 155 	 97 	 98 	 155 	 156 	 97 	 96 	 100 	 98

1. kv. 	 166 	 157 	 97 	 98 	 155 	 157 	 97 	 97 	 100 	 99

2. kv. 	 169 	 154 	 97 	 98 	 144 	 143 	 98 	 97 	 101 	 99

3.kv. 	 156 	 143 	 96 	 97 	 152 	 151 	 97 	 95 	 101 	 98

4. kv. • * 	 171 	 166 	 96 	 98 	 168 	 171 	 96 	 95 	 100 	 97

InnfOrsel

9'1
't

1 963
1. kv. 170 	 163 97 	 97 	166	 165 95 94 98 95

1) Forholdet mellom prisindeksen for utfOrselen og innførselen.

de fOlgende tabeller er gitt verditall, volum og prisindekser

for de viktigste varegrupper i indeksberegningene.
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Veitrafikkulkker med personskade i februar 1963 

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes g bli litt høyere.

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 16/17, 1963)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

Ulykker med
personskade I alt Drept1) AlvorAg 

Lettere
skadd') 	 skadd

Personer dre t eller skadd

, 1962:	 Januar .........••••••••
Februar

305 	 406 	 26 	 164 	 216
264 	.jA_9 	2415O	 175

Januar-februar .........

1963 :	 Januar3 ) ••• 1116••00•••40041
Februar ..•64•••••••••••

315 	 401 	 22 	 160 	 219
317 	 394 	 22 	 1151_	 _In__

Januarfebruar . 0.06•04114$• 	 795 	 44:	 3*35 	416 - 
• AD,.

1) Deld innen 30 dager etter ulykken	 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger, alvor-
li te skår og flenger, indre skader og alle skader som forte til sykehusbehandling.
3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd etter traf ikantgruppe

Drept Alvorlig
skadd

Lettere Drept eller
skadd 	 skadd i alt

awilw.a.amiroW4.0.0.14WWWWWWW   
Jan.- 	 Jan.- 	 Jan.- 	 Jan.-Febr. 	 Febr.	 Far. 	 Febr.
febr. 	 febr. 	 febr. 	 febr. 

Bilførere •••••••••••••••••••••
Bilpassasjerer ••••••••••••••..
MOpedførere
Motorsykkel- og scooterførere..
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ............
Sykkelførere ..................
Sykkelpassasjerer .............
Akende
Fotgjengere ...................
Andre .........................
I alt	 ..•..	 •••

2
	

31 	 62 	 74 139 107 206
1	 3
	

46 	 81 	 67 150 114 234
- 1
	

3 	 6 	 3 	 3 	 6 	 10
WO 	 ww	 6 	 11 	 1	 5 	 7 	 16

5 	 6 	 10 	 20 	 4 	 13 	 19 	 39
I

2	 6	 22	 38	 9 	 16 	 33 	 60
10 20	 56	 113	 36	 86	 102 219

2	 3 	 1 	4	 6 	 10 

22  44 .172_ 35.___22.1._ 416 ”4 795 

Tabell 3. Personer drept, etter trafikantgruppe og aldersklasse

Under 8-14 15-19 20-29 30-59 60 år alt
8 år 	 år 	 år 	 . år

-

Bilforere ...•••••• 4frefredille ee ea.
Bilpassasjerer ..• • • ...........
Mopedførere • • • . • • • • • . .	 . • .
Motorsykkel- og scooterforere
Passasjerer på motorsykkel,

scooter og moped ............
Sykkelførere ..................
Sykkelpassasjerer
Akende ........................
Fotgjengere ...................
Andre .........................



Rovviltpremier utbetait ...,1 962

Statistisk Sentralbyrå har for 1962 innhentet oppgaver over utbetalte rovvilt-

premier. EtterfOlgende tabell viser hvor mange premier som var utbetalt for de

viktigste dyrearter i årene 1958-62. Detaljerte riks og fylkestall blir trykt

i publikasjonen "Skogstatistikk".

Utbetalte rovviltpremier 1958-1962
.10.11110AMAIMIA

1958 	 1959 	 1960 	 1961 	 1962

BjØrn . 	 • • i 3 • •
U1V • • • 00 se*D•pOo• a., 0 •
Jcry • • • • • • C., 0 • • • 2 2 • .0 4
Gaupe
Oter 	 • 111	 91	 • a 0 0. ,	 • 0

ev 	 4). C.! 4 'J	 ir • 4 0.

Mink 4.04.4a0.4Q‘443,u.0.
Ilder 000*0,,,,*10000
Ørn
Hubro
Falk 004.000oC.,4v,,tt.,
HOnsehauk
Spurvehauk
Ramn
Kråke
Skjære

Dessuten ha .- en fått

premier er utbotalt: I 1958

i 1961 7 jerver cig 2 gauper

De samlede utbetalte

fOlgende fordeling:

	3 	 1 	 1
-,

	

- 	 - 	 - 	 -

	

27 	 19 	 21 	 17,,,-'

	

8 	 3 	 11 	 28 	 -,

	

68 	 129 	 83 	 112 	 (.;)

	26 227	 28 284 	 29 728 	 26 742 	 31 781

	

2 699 	 3 227 	 3 588 	 5 363 	 7 647

	

552 	 605 	 537 	 375 	 383
209 	 198 	 205 	 221 	 184

	

108 	 114 	 119 	 36 	 46
	108	 97 	 121 	 49 	 45
	2 586	 2 516	 1 792 	 1 402 	J. 699

	

727 	 825 	 369 	 372 	 378

	

323 	 02 	 352 	 322 	 575

	

16 415 	 17 206 	 14 470 	 15 326 	 17 964
	4  668 	 4 861 	3 582	 5 508	 6 051

opplysning om fOlgende dyr som er felt uten at

biOrner ; i 1959 1 gaupe l i 1960 1 gaupe,

og i 1962 1 bjørn.

rovviltpremier i 1962 var i alt kr. 1 705 150 med

Staten og Viltfondet 	 kr. 174 491
Fylkene 	 • • 	 • te • • • • C, .*3.•••••••••• 	 650 342
Herredene ..004.0•00,04.4,4•4te0e4.000.0000
Foreninger og private

11 	 801 770
fl 	 78 547  

I 	 • • • • • • • • • • kr. 1 705 150

Oppgavene over utbetalte premier er noe ufullstendige, og de beregnede

4e10 -p OL fordelingen er derfor ikkc helt nOyaktig.

For 1961 var det utbetalt 1;r. I 382 453 i rovviltpremier.



Folketellinen 1.november 19601 Personer 15 år oz met med utdanning over folkeskole

Statistisk Sentralbyrås oppgaver fra Folketellingen 1960 viser at 526 000

(40 prosent) av alle menn 15 år og mer hadde fullfOrt utdanning over folkeskole.

Tilsvarende tall for kvinner var 431 000 (32 prosent). I disse tallene er regnet

med alle personer som hadde videregående allmennutdanning (framhaldskole

middel- eller realskole og examen artium) eller spesialutdanning som normalt forut-

setter minst ett års skolegang. Av personer 15 år og mer ±1950 oppga 35 prosent

av mennene og 26 prosent av kvinnene at de hadde utdanning over folkeskole. Stig-

ningen i utdanningstallene fra 1950 til 1960 er i realiteten større enn oppgavene

foran gir uttrykk for. Dette skyldes at en ved tellingen i 1950 nyttet 5 måneder

som minimumsgrense for spesialutdanningens varighet.

Utdanningstallene forteller dessuten om relativt store forskjeller mellom

bygder og byer. I bygdene hadde 37 prosent av mennene utdanning over folkeskole,

mens utdanningsprosenten for menn i byene var 47. Tilsvarende prosenttall for

kvinnene var 30 i bygdene og 35 i byene.

Av menn med utdanning over folkeskole hadde 37 prosent både allmenn- og

spesialutdanning, 34 prosent hadde bare allmennutdanninc, og 29 prosent bare spesial-

utdanning. For kvinner var de tilsvarende prosenttall henholdsvis 29, 56 ag 15.

Blant personer med allmennutdanning over folkeskole var det en klar sammen-

heng mellom nivået for hOyeste allmennutdanning og tilbOyeligheten til A skaffe

seg spesialutdanning. Av personer med framhaldskole, ungdomsskole eller folke-

hOgskole som hOyeste allmennutdanning hadde 37 prosent av mennene og 24 prosent

av kvinnene også spesialutdanning. Av personer med middel- eller realskole som

hOyeste allmennutdanning hadde 61 prosent av mennene og 41 prosent av kvinnene

spesialutdanning. Tilsvarende tall for personer med examen artium var 74 pros ent

for menn og 54 prosent for kvinner.

Bare 16 prosent av menn og 6 prosent av kvinner uten allmennutdanning over

folkeskole hadde spesialutdanning.
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Tabell 2. Folketellingen 1960. Personer 15 år og mer med utdanning over folkeskole
i prosent av personer 15 år og mer i alt

	

Med alIm.utd. 	 Med allm.utd. 	 Med spes.utd., Med utdanning
over folkeskole, over folkeskole, uten allm.utd. over folkeskole

	

med spes.utd. 	 uten spes.utd. over folkeskole 	 i alt

11 	 K 	 DI 	 K 	 M	 K 	 M 	 K
Pst. 	 Pst. 	 Pst. 	 Pst. 	 Pst. 	 Ps 	 Ps • 	 Ps

Riket

Bygder ••••••••••

Byer 00M0041000000

Bygdene fylkesvis

Østfold 	000000
Akershus
Hedmark .........
Oppland ...
Buskerud ..
Vestfold ........
Telemark ........
Aust-Agder
Vest-Agder
Rogaland ..
Hordaland .......
Sogn og Fjordane.
MOre og Romsdal..
SOr-TrOndelag
Nord-TrOndelag
Nordland ........
Troms
Finnmark •••• • •

Byene fylkesvis

Østfold 	 .......
Akershus . .......
Oslo 000000000000
Hedmark .. .......
Oppland .. .......
Buskerud ........
Vestfold ........
Telemark ........
Aust-Agder 0040000
Vest-Agder
Rogaland .. 000000

Bergen 4,11,0004000
Sogn og Fjordane.
MOre og Romsdal..
SOr-TrOndelag
Nord-TrOndelag
Nordland
Troms ...........
Finnmark ........

	14,9	 9,2 	 13,5 	 18,0 	 11,6 	 4,7 	40,0 	31,9

	

12,1 	 7,5 	 14,0 	 17,8 	 10,5 	4,8 	36,6	 30 5 1

	

21,2 	 12,1 	 12,4 	 18,5 	 13,8 	 4,5 	 47,4 	 35,1

	

11,6 	 8,1 	 10,1 	 14,0 	 12,0 	 5,6 	 3307 	 27,7

	

21,6 	 13,4 	 13,6 	 20,3 	 11,5 	 555 	 46,7 	 39,2

	

10,6 	 6,7 	 13,2 	 16,7 	 7,3 	 453 	 31,1 	 27,7

	

11,4 	 7,7 	 16,7 	 19,5 	 7,4 	 453 	 35,5 	 31/5

	

10,7 	 7)6 	 12,6 	 15,7 	 9,9 	 516 	 33,2 	 28,9

	

15,8 	 10,2 	11,1 	17,1	 16,3 	 6,S 	 45,2 	 3359

	

11,2 	 6,9 	 13,1 	 15,8 	 12,0 	 5,7 	 36,3 	 2854

	

11,4 	 7,8 	 12,4 	 15,7 	 14,0 	 7,8 	 37,8 	 31,3

	

13,6 	 8,8 	 15,6 	 19 1 8 	 10,8 	 6,0 	 40,0 	 34,6

	

14,2 	 8,8 	 17,7 	 23,0 	 10,3 	 4,5 	 42,2 	 36,3

	

13,7 	 8,0 	 15,7 	 19,4 	 12,8 	 5,1 	 42,2 	 32,5

	

10,5	 5,7 	 17,0	 19,7 • 10,2 	 5,2 	 37,7 	 30,6

	

9,6 	 5,1 	 17,2 	 19,1 	 11,0 	 4,4 	 37,8 	 28,6

	

12,6 	 7,5 	 15,9 	 18,8 	 9,3 	 4,1 	 37,8 	 30,4

	

12,2 	 7,1 	 17,9 	 21,0 	 8,4 	 5,1 	 38,5 	 33,2

	

5,7 	 3,0 	 11,0 	 13,6 	 8,0 	 2,6 	 24,7 	 19,2

	

6,0 	3,0 	9,1 	12,7 	9,5	 2,8 	 24,6 	 18,5
	o 	 4,4 	10,6 	14,4	 7/5 	 3,2 	24, 1 	 22,0

	16,6	 10 5 7 	 9,2 	 12,9 	 1456 	 5,2 	 40,4 	 28,8

	

18,5 	 9,3 	 10,5 	 16,8 	 18,2 	 4,9 	 47,2 	 31,0

	

24,9 	 15,0 	 12,9 	 19,6 	 11,2 	 452 	 49,0 	 38,8

	

23,9 	 9,8 	 15,3 	 21,4 	 12,1 	 3,3 	 51,3 	 34,5

	

19,6 	 11,2 	 14,0 	 18,3 	 11,9 	 4,2 	 4555 	 33,7
	18,0	 10,3 	 11,0 	15,8 	13,6	 4,2 	 42,6 	 30,3

	

19,7 	 11,1 	 10,9 	 17,1 	 19,5 	 5,0 	50,1 	33,2

	

15,6 	 7,7 	 11,4 	 15,6 	 13,9 	 4,0 	 40,9 	 27,3

	

18,6 	 10,8 	 10,6 	 15,8 	 1816 	 5,7 	 47,8	 32,3

	

22,7 	 14,2 	 11,8 	 17,8 	 20,0 	 7,1 	 54,5 	 39 5 1

	

20,4 	 11,4 	 11,5 	 18,4 	 16,5 	 456 	 4854 	 3454

	

18,7 	 9,5 	 13,9 	 20 1 0 	 15,6 	 4,5 	 48,2 	 34,0

	

18,6 	 12,4 	 15,9 	 25,6 	 18,2 	 6,2 	 52,7 	 44,2

	

14,8 	 700 	 12,6 	 17,3 	 1654 	 3,9 	 43,8 	 28,2

	

17,4 	 10,1 	 11,8 	 15,0 	 12,4 	 402 	 41,6 	 29,3

	

20,2 	 11,5 	 14,9 	20 , 8	15,3	 4,9 	 5004 	 37,2

	

16,9 	 7,5 	 14,0 	 21,2 	 15,0 	 3,7 	 4559 	 32,4

	

17,9 	 816 	 11,8 	 18,8 	 19,3 	 4,6 	 49,0 	 32,0

	

15,9 	 7,6 	 12,9 	 20,6 	 11,9 	 459 	 4057 	 33,1



Tabell 3. Folketellingen 1960. Personer 15 år og mer med allmennutdanning over
folkeskole i prosent av personer 15 år og mer i alt

Menn Kvinner

Riket • • • • • ... •••

Bygder .0.. . • *.

Byer ••••••••••••

Høyeste

Framhald-
skole 1)

Pst.

13 1 3

15,5
8 1 6

allmennutdanning
• *e	 en

	

eller	 artium
realskole

Pst.

Høyeste

Framhald-
skole 1)

14,5

161 6

10,8

allmennutdanning
•-

eller
realskole

Pst.

91 2

61 5

13 1 9

	

8,8
	

6,3

	6,5
	

4,1

	13 7
	

li i 3

Pst.	 Pst.

en
artium

Pst.

3,5
2,2

5,9

Bygdene fylkesvis

Østfold .........
Akershus ........
Hedmark
Oppland .........
Buskerud ..
Vestfold	 * . •

Telemark ..
Aust-Agder
Vest-Agder
Rogaland .. • . • . • •
Hordaland • • • • • •
Sogn og Fjordane.
MOre og Romsdal..
SOr-TrOndelag
Nord-Trøndelag ..
Nordland ........
Troms •..........
Finnmark ........

Byene fylkesvis

Østfold .......
Akershus ........
Oslo .... ........
Hedmark . ........
Oppland ..
Buskerud ....***.

Vestfold ........
Telemark ........
Aust-Agder
Vest-Agder
Rogaland .....
Bergen ..........
Sogn og Fjordane.
MOre og Romsdal..
SOr-TrOndelag
Nord-Trøndelag
Nordland 0 ......
Troms
Finnmark

	11,5	 6,6	 3,6	 14,0	 6,1	 2,0

	

12,0	 11,9	 11,3	 14,2	 13,0	 6,5

	

15,1 	5,6 	3,1	 15,7	 5,9	 1,8
	19,6 	5,5	 300	 19,5	 5,9	 1,8

	

13,9	 6,2	 3,2	 15,2	 6,2	 1,9

	

12,9	 9,8 	4,2 	15,0	 9,9	 44

	

140	 6,2	 3,8	 14,3	 6,4	 2,0

	

14,5	 5,9	 3,4	 15,4	 6,1	 2,0

	

17,9	 7,1	 4,2	 19,9	 6,6	 2,1

	

21,9 	6,6 	3,4	 2414	 5,8	 1,6

	

17,4	 7,2	 4,8	 18,0	 6,9	 2,5

	

19,2	 5,2	 3,1	 19,3	 4,9	 1,2

	

18,2	 5,8	 218	 18,5	 4,6	 1,1

	

17,3	 6,4	 4,8	 17,8 	6,2	2,3

	

23 0 9	 3,8	 2,4	 23)6	 3,5	 1,0

	

10,3	 413	 211	 11,6	 4,0	 1,0

	

9,1	 3,9	 2,1	 11,3	 3,5	 0,9

	

9,8 	4,4	 2,4 	12,3 	5,0	 1,5

	5,7	 1116	 8,5	 811	 11,0	 4,5
	5,4	 15,3	 8,3	 802	 14,4 	 3,5
	8,2	 14,5	 15,1	 10,9	 15244	 8,3

	

121 2	 1610	 1110	 1216	13,6 	5,0
	10,3	 14,2 	9,1	 12,2	 12,8 	4,5
	7,7	 13,6	 7,7	 8,8	 13,4	 3/9

	

8,3	 16/5	 7,8	 9,1	 1417	 4/4

	

7,0	 12,3	 7/7	 7,1	 12,2	 4/0

	

514	 15,1	 8,7	 6,9	 15,1	 4/6

	

914	 15,5 	9,6	 12, 5 	14,3	 512

	

10,8	 1313	 708	 13,4 	12,8 	3/9

	

11, 2	 12,4	 910	 1219	 1211	 4,5

	

9 1 8 	16,6 	8,1	 17,5	 16,8	 3,7
	6,8 	12,6 	8,0	 8,9	 12,0	 3,4
	9,7	 10, 8	 817	 10,1 	11,4 	3,6

	

10 1 5	 13,8 	10,8 	15,7	 12,9	 317

	

9,0	 14,0	 7/9	 11,9	 13,2	 3,6

	

62 4	 12,7	 1016	 1112 	11,8 	4,4
	6,8	16,6	 5/4	 9,9	 15,7 	2,6

1) Omfatter også folkehøgskoler, fylkesskoler og private ungdomsskoler.
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